
 

                                                       

ČESKÁ SPOLEČNOST VODOHOSPODÁŘSKÁ ČSSI 

Vás zve na III. ročník konference  

SUCHO A HOSPODAŘENÍ S VODOU 

Pořadatel :  Česká společnost vodohospodářská ČSSI, z. s. 
Staroměstská 1, 370 04 České Budějovice 

cssi@csvh.cz 
                               organizační garant :  Ing. Miloslava Melounová 
                               programový garant:  Ing. Bohumil Kujal   
 

Termín :  19.9.  - 20. 9. 2018 
                       

Místo :  hotel Clarion Congress Hotel,  Pražská tř. 14, České Budějovice 
 

 
Program konference : 

 
19. 9. 2018   zahájení v 9:00 

 Klimatické změny, předcházení následkům rizika sucha 

 Hospodaření se srážkovou vodou v intravilánu  a  extravilánu 
                    

20. 9. 2018  
 Exkurze na Úpravnu vody Plav a Vodárenskou nádrž Římov 

                       

Záštitu převzali : 
o Ministr zemědělství Jiří Milek 
o Ministerstvo životního prostředí 
o Krajský úřad Jihočeského kraje 
o Statutární město České Budějovice 
o Český svaz stavebních inženýrů 

o Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
 

Odborné partnerství :  HOCHTIEF CZ a.s. 
 

Mediální partner: Vodní hospodářství 

mailto:cssi@csvh.cz


PROGRAM 19.9.2018    od 9:00 
     

1. Zahájení konference 
Mgr. Ivana Stránská, hejtmanka Jihočeského kraje 

             Ing. Jiří Svoboda,  primátor Statutárního města České Budějovice 
 

2. Úvodní slovo 
Ing. Miloslava Melounová, předsedkyně ČSVH 
 

3. Sucho a podpora státu k řešení zmírnění jeho následků. 
Ing. Richard Brabec, ministr životního prostředí 

 
1. Opatření k omezení následků sucha  a nedostatku vody ve vazbě na změnu klimatu.  

RNDr. Pavel Punčochář, Ministerstvo zemědělství 

2. Podmínky pro akumulaci povrchových vod, aneb STOP přehradám…?!? 
RNDr. Petr Kubala Povodí Vltavy, státní podnik  
 

     10:30  Coffee break 

3. Nejnovější informace o odhadovaných změnách klimatu v ČR do konce 21. století". 
             Petr Skalák, Pavel Zahradníček, Martin Dubrovský, Jan Meitner, Petr Štěpánek, 
             Miroslav Trnka 
 

4. Očekávané dopady klimatické změny na vodní hospodářství a možnosti jejich zmírnění 
doc. Ing. Martin Hanel, Ph.D., vedoucí katedry životního prostředí ČZU v Praze 

 
5.  Klimatické změny a strategie ve vodním hospodářství 

Ing. Bohumil Kujal, čestný předseda ČSVH 
         

 12:30  Přestávka na oběd 

6. Hospodaření s vodou v zemědělství s ohledem na ochranu před následky sucha 
Prof. Ing. Jan Šálek, CSc.   

7. Hydromeliorační stavby: šance nebo hrozba pro krajinu, 
Ing. Adam Vokurka, PhD., ČVUT –SF Praha 
 

8. Sucho a rybářství 
doc. Ing. Martin Kocour Ph. D., proděkan Fakulty rybářství a ochrany vod  
Jihočeské univerzity  v Českých Budějovicích   a  kolektiv. 
 

15:00  Coffee break 
 

9. Hospodaření se srážkovou vodou v intravilánu měst 
Ing. Jiří Lipold, technický ředitel, ČEVAK, a.s. 
 

10.  Role vodárenské soustavy a využití místních zdrojů. 
 Antonín Princ, ředitel JVS 
   

11. Využití vodárenských soustav pro zmírnění dopadů sucha na zásobování obyvatel 
Ing.  Blanka  Anderlová, VRV, a.s. 



12. Diskuse 
 

     17:00   Závěr 
 
     19:00   Večerní odborná diskuse s rautem 
 
 

     PROGRAM    20. 9. 2018  

     Exkurze : UV Plav, vodárenská nádrž Římov 

9:00   - odjezd účastníků na exkurzi – sraz na parkovišti u hotelu Clarion 

13:00 - oběd 

14:00 - ukončení semináře 

                                                           Odborné partnerství : 

 
 

 



Organizační pokyny : 

Ubytování si každý účastník objednává sám. Rezervace je zajištěna v hotelu Clarion 
Congress hotel, České Budějovice ,  
Heslo : VODA                                     
rezervace ubytování nejpozději do 15. 8. 2018 !!! 
Cena za ubytování není zahrnuta v účastnickém poplatku. 
 
Účastnický poplatek  :        2 600,- Kč (nejsme plátci DPH) 
                                                Členové ČSVH a ČKAIT   2 100,- Kč 
Cena zahrnuje náklady  na organizaci, CD , občerstvení, dopravu na exkurzi 
Platbu poukažte na č. ú. 218395308 / 0300   IČO organizátora:   75122031 
Variabilní symbol: uvádějte IČO vysílajícího subjektu 
 
Přihlášky k účasti lze zasílat nejpozději do 10. 9. 2018 na adresu :  
Česká společnost vodohospodářská ČSSI, Staroměstská 1, 370 České Budějovice 
cssi@seznam.cz 
Na adresu uvedenou v přihlášce bude vystaven daňový doklad, který obdržíte u prezence, 

nebo bude zaslán do 3 týdnů od ukončení semináře.  

Upozornění:  

Při neúčasti se poplatek nevrací, je možné vyslat náhradníka. Změna programu vyhrazena. 

 

 

 

 

 

mailto:cssi@seznam.cz


 

Přihláška na konferenci 

SUCHO A HOSPODAŘENÍ S VODOU 

která se bude konat dne 19.9. - 20.9.2018 

V hotelu Clarion Congress Hotel, České Budějovice 

Příjmení,jméno 

1.   ………………………………………………………… 

2.   ……………………………………………………… 

 

Název a adresa vysílající organizace: 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

PSČ…………………………… 

IČO:……………………………DIČ:………………………………………… 

Tel.:…………………………….FAX:………………………………………. 

E-mail:………………………………………. 

 

Potvrzujeme,že jsme dne…………………………uhradili účastnický poplatek za ……….osob  

v celkové výši……………………..Kč 

z čísla účtu plátce:  …………………………………….. 

na číslo účtu organizátora semináře u ČSOB Č.Budějovice č.ú. 218395308 / 0300,  

variabilní symbol = IČO vysílajícího subjektu 

Ubytování v hotelu Clarion Congress Hotel                             ano,  ne 

Potvrzujeme účast na exkurzi dne 20.9.2018                          ano,   ne     (nehodící škrtněte) 

 

 

……………………………………………………………………… 

Razítko a podpis vysílající organizace 


